1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整

性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而

引致的任何損失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司

China Power International Development Limited
（在香港註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：2380）

2022 年上半年售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司初步統計，本公司及

其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二二年六月三十日止六個月的合併總售電

量為 53,045,286 兆瓦時，較去年同期增加 7.29%。

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的總售電量，按發電廠類型列示如下：

全資擁有或
控股的發電廠

售電量（兆瓦時）

2022 年
上半年

2021 年
上半年

同比變化 2022 年
第二季度

2021 年
第二季度

同比變化

燃煤發電 30,230,377 30,589,385 -1.17% 13,606,994 14,297,970 -4.83%

水力發電 12,838,036 12,101,542 6.09% 6,746,498 7,145,757 -5.59%

風力發電 5,045,418 2,928,696 72.28% 2,779,858 1,553,961 78.89%

光伏發電 4,523,739 3,285,366 37.69% 2,718,426 1,974,066 37.71%

天然氣發電 407,716 536,473 -24.00% 229,871 342,024 -32.79%

合計 53,045,286 49,441,462 7.29% 26,081,647 25,313,778 3.03%

主要聯營公司

或合營公司的

發電廠

售電量（兆瓦時）

2022 年
上半年

2021 年
上半年

同比變化 2022 年
第二季度

2021 年
第二季度

同比變化

燃煤發電 12,441,254 10,900,022 14.14% 6,119,184 5,887,711 3.93%

風力發電 743,678 678,696 9.57% 367,758 340,769 7.92%

光伏發電 55,444 52,322 5.97% 32,598 28,587 14.03%

合計 13,240,376 11,631,040 13.84% 6,519,540 6,257,067 4.19%

2

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的總售電量，按地區列示如下：

全資擁有或
控股的發電廠

售電量（兆瓦時）
2022 年
上半年

2021 年
上半年 同比變化 2022 年

第二季度
2021 年

第二季度 同比變化

燃煤發電

安徽 13,663,976 13,058,334 4.64% 6,838,146 6,486,796 5.42%

河南 4,228,448 4,075,595 3.75% 1,834,458 1,948,702 -5.86%

湖北 4,776,266 5,031,981 -5.08% 1,793,917 2,320,615 -22.70%

四川 2,646,452 3,373,068 -21.54% 673,362 1,390,798 -51.58%

山西 2,679,300 2,185,176 22.61% 1,677,400 903,722 85.61%

貴州 2,235,935 2,865,231 -21.96% 789,711 1,247,337 -36.69%

水力發電

湖南 8,626,327 7,754,339 11.25% 4,848,162 4,878,391 -0.62%

貴州 2,519,671 2,705,040 -6.85% 1,050,100 1,337,984 -21.52%

四川 213,292 178,663 19.38% 169,379 133,414 26.96%

廣西 1,478,746 1,463,500 1.04% 678,857 795,968 -14.71%

風力發電

新疆 195,812 195,056 0.39% 138,296 131,638 5.06%

湖南 763,193 562,085 35.78% 429,365 281,920 52.30%

內蒙古 277,172 不適用 不適用 152,509 不適用 不適用

甘肅 120,321 127,075 -5.31% 55,815 60,159 -7.22%

雲南 140,032 138,710 0.95% 56,153 68,282 -17.76%

山西 744,132 106,599 598.07% 357,225 76,094 369.45%

安徽 72,945 77,901 -6.36% 38,137 34,230 11.41%

廣東 154,114 不適用 不適用 83,116 不適用 不適用

廣西 638,615 702,274 -9.06% 365,045 363,177 0.51%

山東 1,304,223 923,510 41.22% 751,139 476,238 57.72%

河南 281,699 78,780 257.58% 156,800 45,517 244.49%

青海 36,425 不適用 不適用 36,425 不適用 不適用

江蘇 56,150 16,706 236.11% 24,666 16,706 47.65%

湖北 180,621 不適用 不適用 87,853 不適用 不適用

陝西 79,964 不適用 不適用 47,314 不適用 不適用

3

全資擁有或
控股的發電廠

售電量（兆瓦時）

2022 年
上半年

2021 年
上半年 同比變化 2022 年

第二季度
2021 年

第二季度 同比變化

光伏發電

河南 137,327 134,949 1.76% 88,072 75,573 16.54%

安徽 275,786 249,310 10.62% 171,754 136,896 25.46%

山西 932,193 727,569 28.12% 536,022 414,529 29.31%

遼寧 539,287 502,190 7.39% 288,002 254,610 13.11%

湖北 578,882 346,290 67.17% 395,378 199,640 98.05%

廣東 20,292 17,932 13.16% 12,082 9,473 27.54%

貴州 109,648 58,672 86.88% 62,196 35,436 75.52%

山東 207,708 114,847 80.86% 128,842 67,540 90.76%

黑龍江 168,804 175,039 -3.56% 88,861 93,636 -5.10%

北京 1,750 1,465 19.45% 1,205 880 36.93%

廣西 40,762 45,179 -9.78% 25,075 24,694 1.54%

天津 5,912 5,132 15.20% 3,615 3,204 12.83%

新疆 33,341 18,497 80.25% 19,247 10,696 79.95%

江西 5,159 不適用 不適用 3,402 不適用 不適用

河北 141,405 不適用 不適用 75,223 不適用 不適用

江蘇 15,539 2,321 569.50% 14,598 1,374 962.45%

內蒙古 167,377 119,373 40.21% 96,641 88,019 9.80%

湖南 29,273 29,627 -1.19% 19,278 16,566 16.37%

寧夏 1,112,541 736,974 50.96% 688,180 541,300 27.13%

雲南 753 不適用 不適用 753 不適用 不適用

天然氣發電

湖北 192,820 277,439 -30.50% 108,193 157,000 -31.09%

廣東 214,896 259,034 -17.04% 121,678 185,024 -34.24%

主要聯營公司

或合營公司的

發電廠

售電量（兆瓦時）

2022 年
上半年

2021 年
上半年 同比變化 2022 年

第二季度
2021 年

第二季度 同比變化

燃煤發電

江蘇 8,168,191 9,207,875 -11.29% 3,928,656 4,950,310 -20.64%

廣東 1,214,370 1,692,147 -28.23% 598,554 937,401 -36.15%

山西 3,058,693 不適用 不適用 1,591,974 不適用 不適用

4

主要聯營公司

或合營公司的

發電廠

售電量（兆瓦時）

2022 年
上半年

2021 年
上半年 同比變化 2022 年

第二季度
2021 年

第二季度 同比變化

風力發電

廣西 743,678 678,696 9.57% 367,758 340,769 7.92%

光伏發電

江蘇 55,444 52,322 5.97% 32,598 28,587 14.03%

本公告所載數據尚未經過審計，與最終實際數據可能存在差異。請投資者於買賣本

公司股份時務請審慎行事。

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

主席
賀徙

香港，二零二二年七月二十八日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事賀徙及高平，非執行董事周杰及徐祖永，以及獨立

非執行董事李方、邱家賜及許漢忠。